



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I

| Nº  | ITEM               | REFERÊNCIA | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                  | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO           | TOTAL                 |
|-----|--------------------|------------|---------------------------------------------------------|---------|------------|-----------------|-----------------------|
| 1.  | SERVIÇO PRELIMINAR |            |                                                         |         |            |                 |                       |
| 1.1 | 37.28.08.01.01.99  | DER        | CONFECCAO, MONTAGEM E INSTALACAO DE PLACA INSTITUCIONAL | m²      | 18,00      | R\$ 212,26      | R\$ 3.820,68          |
| 1.2 | 22.01.02.99        | DER        | LIMP.TERRENO C/DEST.ARV.PERIMETRO<=78CM                 | m²      | 360,00     | R\$ 0,64        | R\$ 230,40            |
| 1.3 | 01.17.050          | CPOS       | PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA EM FORMATO A1            | unidade | 3,00       | R\$ 3.445,48    | R\$ 10.336,44         |
| 1.4 | 21.05.06           | DER        | DEMOLICAO DE EDIFICACAO EM MADEIRA                      | m²      | 107,50     | R\$ 24,54       | R\$ 2.638,05          |
| 1.5 | 37.02.14.01.99     | DER        | ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE 1/2A CATEGORIA         | m³      | 1738,04    | R\$ 6,44        | R\$ 11.192,97         |
| 1.6 | 22.03.02.99        | DER        | TRANSPORTE DE 1/2 CATEGORIA ATE 2 KM                    | m³*km   | 3476,08    | R\$ 2,97        | R\$ 10.323,95         |
|     |                    |            |                                                         |         |            | <b>Subtotal</b> | <b>R\$ 38.542,49</b>  |
| 2.  | INFRAESTRUTURA     |            |                                                         |         |            |                 |                       |
| 2.1 | 25.03.04.99        | DER        | ARGILA ENCH.ENSECADEIRA,INCL.APILOAMENTO                | m³      | 140,00     | R\$ 63,67       | R\$ 8.913,80          |
| 2.2 | 25.03.05           | DER        | ESGOTAMENTO CONTINUO AGUA                               | m³      | 800,00     | R\$ 2,58        | R\$ 2.064,00          |
| 2.3 | 26.03.26.99        | DER        | ESC.TUB.AR COMPRIMIDO 1/2 CAT - SOLO                    | m³      | 24,85      | R\$ 2.544,66    | R\$ 63.234,80         |
| 2.4 | 27.05.01.99        | DER        | FORMA PLANA P/CONC.ARMADO COMUM                         | m²      | 103,04     | R\$ 102,26      | R\$ 10.536,87         |
| 2.5 | 11.01.130          | CPOS       | CONCRETO FCK 25 MPA                                     | m³      | 37,29      | R\$ 418,93      | R\$ 15.621,89         |
| 2.6 | 37.04.15           | DER        | BARRA DE ACO CA-50                                      | kg      | 2610,30    | R\$ 6,50        | R\$ 16.966,95         |
| 2.7 | 12.04.020          | CPOS       | ESTACA PRÉ MOLDADA DE CONCRETO ATÉ 20t                  | m       | 274,40     | R\$ 107,84      | R\$ 29.591,29         |
|     |                    |            |                                                         |         |            | <b>Subtotal</b> | <b>R\$ 146.929,60</b> |
| 3.  | MESOESTRUTURA      |            |                                                         |         |            |                 |                       |
| 3.1 | 25.06.01.99        | DER        | FORMA PLANA PARA CONCRETO ARMADO COMUM                  | m²      | 600,44     | R\$ 102,26      | R\$ 61.400,99         |
| 3.2 | 26.05.05.99        | DER        | FORMA CURVA PARA CONCRETO COMUM                         | m²      | 60,31      | R\$ 162,47      | R\$ 9.798,56          |
| 3.3 | 11.01.130          | CPOS       | CONCRETO FCK 25 MPA                                     | m³      | 127,16     | R\$ 421,82      | R\$ 53.638,63         |
| 3.4 | 37.04.15           | DER        | BARRA DE ACO CA-50                                      | kg      | 10808,60   | R\$ 8,01        | R\$ 86.576,88         |
|     |                    |            |                                                         |         |            | <b>Subtotal</b> | <b>R\$ 211.415,06</b> |
| 4.  | SUPER ESTRUTURA    |            |                                                         |         |            |                 |                       |
| 4.1 | 26.04.01.99        | DER        | CIMBRAMENTO PONTES E VIADUTOS C/ ESTACA                 | m³      | 892,50     | R\$ 75,20       | R\$ 67.116,00         |
| 4.2 | 25.06.01.99        | DER        | FORMA PLANA PARA CONCRETO ARMADO COMUM                  | m²      | 432,13     | R\$ 102,26      | R\$ 44.189,61         |
| 4.3 | 11.01.130          | CPOS       | CONCRETO FCK 25 MPA                                     | m³      | 48,60      | R\$ 418,93      | R\$ 20.359,99         |
| 4.4 | 37.04.15           | DER        | BARRA DE ACO CA-50                                      | kg      | 5346,00    | R\$ 6,50        | R\$ 34.749,00         |
| 4.5 | 28.06.12.99        | DER        | SUORTE TUBULAR GALVANIZADO 2 1/2"                       | m       | 102,00     | R\$ 114,45      | R\$ 11.673,90         |
|     |                    |            |                                                         |         |            | <b>Subtotal</b> | <b>R\$ 178.088,50</b> |

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS

CNPJ 46.587.275/0001-74

Rua José Lopes nº 35 – CEP11.910-000 – Fone: (13) 3872-5500 – Sete Barras – SP

Site: [www.setebarras.sp.gov.br](http://www.setebarras.sp.gov.br) – E-mail: [7barras@gmail.com](mailto:7barras@gmail.com)



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO I

| Nº  | ITEM                    | REFERÊNCIA | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS   | UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO     | TOTAL          |
|-----|-------------------------|------------|--------------------------|---------|------------|-----------|----------------|
| 5   | SERVIÇOS COMPLEMENTARES |            |                          |         |            |           |                |
| 5.1 | 24.01.01.99             | DER        | ATERRO DE ACESSO         |         | 2829,43    | R\$ 11,09 | R\$ 31.378,37  |
| 5.2 | 30.01.01                | DER        | GRAMA EM PLACA SEM ADUBO |         | 174,00     | R\$ 8,23  | R\$ 1.432,02   |
|     |                         |            |                          |         |            | Subtotal  | R\$ 32.810,39  |
|     |                         |            |                          |         |            | TOTAL     | R\$ 607.786,04 |

CARLOS RICHARD FERREIRA QUEIROZ  
DIRETOR DE INFRA-ESTRUTURA URBANA

SÉRGIO RICARDO MUNIZ  
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO

DEAN ALVES MARTINS  
PREFEITO MUNICIPAL